
PRÍPRAVNÝ TÝŽDEŇ 
pred odpustovou slávnosťou 

 

Aby sme sa čo najlepšie pripravili na odpustovú 
slávnosť, aj tento rok vám ponúkame v týždni pred 
odpustom duchovné povzbudenie vo viacerých 
podobách. Každý si môže vybrať z tejto ponuky to, k 
čomu má vzťah.  

Počas prípravného týždňa je najdôležitejší bod 
programu vysluhovanie  sviatosti zmierenia v 
stredu večer. Prosíme, aby ste čím viacerí využili túto 
príležitosť, aby vo štvrtok a v piatok ostal čas pre 
tých, ktorí sa vrátia z pracovných turnusov, zo škôl  
alebo zo zahraničia.  
 
1. september   PONDELOK 

8:00 sv. omša, Veni sancte – vzývanie Ducha Svätého 
na začiatku školského roka,  Anton Melega. 

18:00 vovedenie do tém prípravného týždňa, 

Štefan Hrbček. 

18:45 (po sv. omši) exegéza biblického textu,  

Monika Janoťáková 
 

2. september   UTOROK 

9:00 sv. omša, Anton Melega. 

18:00 sv. omša, téma: Máriino fiat, 

Martin Skladaný, farár v Oravskej Lesnej. 

18:45 v závere sv. omše  umelecké pásmo na oslavu 
Panny Márie pod vedením pani učiteľky Milady 
Zavoďančíkovej. 

 

3. september   STREDA 

6:30 sv. omša, Anton Melega. 

17:00 sv. omša, téma: Mária zachovávala všetko vo 
svojom srdci,  

Stanislav Lopatovský, farský vikár Mútne. 

18:00 - 19:30  sv. spoveď  (kňazi dekanátu) 
Prosíme, aby tí, čo čakajú na sv. spoveď zachovali 
diskrétny odstup od tých, ktorí sa spovedajú.  

 

4. september   ŠTVRTOK 

6:30 sv. omša, Anton Melega. 

17:00 sv. omša, téma: Mária sa vydala na cestu 
a navštívila Alžbetu,  Anton Durčák.  

18:00 modlitba chvál (MARANA THA) 
 

5.  september   PIATOK 

6:30 sv. omša, Štefan Hrbček. 

17:45 sv. omša, téma: Mária pod Ježišovým krížom, 

Anton Melega. 

19:00 – 24:00 adorácia 

(od 20:00 do cca 21:00 moderovaná časť adorácie) 
 

6. september   SOBOTA 

6:15 fatimská pobožnosť, Anton Melega. 

7:00 sv. omša, téma: Mária uprostred učeníkov vo 
večeradle,  Anton Melega a Štefan Hrbček. 

Večer o 20:00 nočný ruženec na Modlovke. 

Modlitba ruženca začne pri kaplnke Sedembolestnej 
Panny Márie na  Barútovej a pôjdeme na Modlovku.  
 

7. september   NEDEĽA 

7:00 sv. omša, Anton Melega 

8:30 sv. omša, Anton Durčák 
10:30 Odpustová slávnosť. Hlavný celebrant 
a slávnostný kazateľ vdp. Andrej Ondrejka.  
 

8. september   PONDELOK 

Odpustová slávnosť IPSA DIE (v deň slávnosti) 

6:30  Anton Melega  

9:00 Anton Durčák  

18:00 Štefan Hrbček   

 

 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Novoť  

č.: 1005,   029 55 Novoť  
www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot 
Štefan Hrbček, farár,  tel.: 0904 575 829 
Zaopatrenie zomierajúcich: 0950 626 642 
FARNÍK vychádza každý týždeň 

pre vnútornú potrebu farnosti NOVOŤ 

 

 

36. týždeň 

31. august  2025 

Informačný list farnosti Novoť  

 
 

 

Kto je viac, než ja ? 
 

Pán Ježiš to tak všetko pozoruje a má pre každého 
dostatok lásky. O usadzovaní k stolu si môžeš myslieť 
svoje a svoj názor, ak sú na to zvedaví doma, môžeš 
povedať z toho svojho vysedeného popredného 
miesta. Slušne vychovaný človek vie, že ak nie sú 
menovky, tak vrch stola je tam, kde si sadne hostiteľ, 
a ak je miesta dosť, nikto mu na kolenách sedieť 
nebude. Odrazme sa však od slušného a skromného 
chovania k nemenej dôležitej skutočnosti, a tou je 
uvedomenie si, kým ja vlastne pred Bohom som.  

Hostina je bežným biblickým obrazom Božieho 
kráľovstva a do toho sa nič pyšné nechce dostať. 
Opakom pýchy je pokora, pokorné zmýšľania. Nejde o 
pokorné zmýšľanie v zmysle ľudskej menejcennosti  
alebo dokonca popieranie vlastných skutočných 
predností v porovnaní s druhými ľuďmi. Ide o vzťah 
k Bohu. Pred Bohom je každý človek a v každom 
ohľade nepatrný, je tvor pred Tvorcom, časný pred 
večným, náhodný pred nutným, konečný pred 
nekonečným, hriešnik pred Svätým. Možno by stačilo 
v mnohých situáciách, keby som si toto uvedomil 
každé ráno „na lačno!“. Možno by som si toľko toho o 
sebe nemyslel a nedomýšľal si o druhých.  

O hostiteľovi nabudúce...   TM 

 

Pán kaplán Tóno v tomto čase oslavuje  40. 

rokov. Myslime na neho vo svojich modlitbách.  

Pánovi kaplánovi v mene farnosti srdečne 

gratulujem a prajem hojnosť Božieho 

požehnania.      SH 

http://www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot


 
 

  1.  – 7. september  2025 
 

 

8:00 
 
 

Pondel. 
   18:00 

 

VENI SANCTE 
+ Ján Bajo, + Mária Michalidesová,  
+ učitelia ZŠ Novoť (TM) 
 
+ Jozefína Serdelová (5. výr.), + manžel 
Ľudovít č. 332  (SH) 

9:00 
Utorok 
18:00 

Za zdravie Vladimíra a BP pre rod. (TM) 

 
+ Štefan a st. rodičia, ZBP pre č. 328 (SH) 

6:30 
Streda 
17:00 
18:00 

+ otec Viliam č. 995 (TM) 
 
 + otec (ned.100 r.), + z rod. č. 1064 (SH)  
svätá spoveď pred odpustom 

6:30 
Štvrtok 
17:00 
18:00 

 + manžel, ZBP pre rod. č. 256 (TM) 
 
 + Emília (ned. 70 r.), + z rod. č.387 (AD)  
Modlitba chvál MARANA THA 

6:30 
Piatok 
17:45 

Poď. za 50 r. ž. a BP pre rod. č. 878 (SH) 
 
+ manžel Jozef (5. výr.) č. 414 (TM)   

6:15 
7:00 

Sobota 
20:00 

Fatimská pobožnosť (TM)  
Poď. za 60 r. ž. a BP pre rod. č. 111 (TM) 
 
nočný ruženec 

7:00 
8:30 

Nedeľa 
 

10:30 

 voľný úmysel (TM) 
 voľný úmysel (AD) 
 
Služba lektorov skupina č. 2 
Za Boží ľud, obetné dary č. 6 

 

info  PRE  BIRMOVANCOV 

Premietanie  na projektore  má  na starosti  sk. č. 3.   
 

SVIATOSŤ MANŽELSTVA PRIJALI 
29. augusta 2025   Banas – Kojdiaková  

Pane, žehnaj a sprevádzaj novomanželov 
 
 

Deti pokrstené v auguste budú uvedené v budúcom čísle.  

 
 

adorácia bude vo štvrtok od 16:00 do sv. omše 
a v piatok od 19:00 do 24:00 

 

 

SVIATOSŤ ZMIERENIA 
Spovedať budeme 30 minút pred rannými sv. 
omšami, hodinu pred večernou sv. omšou v pondelok, 
utorok. V stredu po sv. omši je spoločná sv. spoveď. 
Vo štvrtok hodinu pred sv. omšou, po sv. omši počas 
chvál a  v piatok od 16:00 hod. do sv. omše.   
 

NÁVŠTEVA CHORÝCH 
DSS Studienka: vo štvrtok 4. septembra o 9:00 sv. 
spoveď, o 10:00 sv. omša na úmysel ordinára (SH) 

Chorých v dedine navštívime tento mesiac v piatok  
5. septembra. Ak sú nejaké zmeny oproti dlhodobo 
zaužívanému stavu,   prosím, aby ste to telefonicky 
oznámili kňazovi, ktorý daného chorého navštevuje. 
 

FATIMSKÁ POBOŽNOSŤ 
Prosíme, aby sa 6. septembra modlili ruženec tieto  
spoločenstvá:  1. Sv. Jozefa, ochrancu kresťanských 
rodín, 2.  Sv. Cypriána, 3. Sv. Justíny, 4. Sv. don Bosca 
5. Sv. Štefana, prvomučeníka 
 

PRÁZDNINOVÁ AKTIVITA 
Ôsma  rodinná úloha spočíva v tom, že pôjdete ku 
kaplnke Sedembolestnej Panny Márie  na  grúňovej 
ceste, (na Barútovej), spoločne sa pomodlíte a urobíte 
si tam spoločnú fotku tak, že všetci členovia rodiny sa 
budú držať (svojho) ruženca.  

Fotku s priezviskom rodiny a s číslom domu  pošlite  
na mail stefan.hrbcek@gmail.com  do soboty večera 
6. septembra 2025.   PRF a SH 

 

OHLÁŠKY PRED MANŽELSTVOM 
Lukáš Furgalák, syn Stanislava a Márie, rod. 

Kluskovej, bývajúci v Novoti  a  

Júlia Mikulášová, dcéra Petra a Magdalény, rod. 
Očkajákovej, bývajúca v Babíne, tretíkrát 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Michal Dulovec, syn Rudolfa a Jozefíny, 

rod. Kolenčíkovej, bývajúci v Oravskej Lesnej a  

Monika Kyrczová, dcéra Karola a Margity, 

rod. Serdelovej, bývajúca v Novoti, druhýkrát 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Jozef Paľa, syn Jozefa a Ľudmily, 

rod. Pavľákovej, bývajúci v Oravskom Veselom a  

Bibiána Plaskúrová, dcéra Petra a Ivety, 

rod. Hlušíkovej, bývajúca v Novoti, prvýkrát 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

František Zmoray, syn Vladimíra a Márie, rod. 
Bulvasňákovej, bývajúci v Novoti  a  

Miroslava Stašová, dcéra Milana a Anny, rod. 
Gálovej, bývajúca v Krivej, prvýkrát 

Manželské prekážky prosíme nahlásiť na farskom úrade 

 

eRko V NOVOM ŠKOLSKOM ROKU 

Tohtoročné eRko stretká začnú v októbri. Stretká 
budú určené pre deti 1. - 4.  ročníka ZŠ a budú bývať 
2 krát do mesiaca v stredu po detskej sv. omši. Bližšie 
informácie budú v ďalších farníkoch. 

Pon Féria 

Uto Féria 

Str 
Spomienka 

Sv. Gregora Veľkého, pápeža a učiteľa Cirkvi 

Štv Féria 

Pia Féria 

Sob 
Ľubovoľná spomienka 

Preblahoslavenej Panny Márie v sobotu 

Ned 
23. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ  

 

10:30 ODPUSTOVÁ SLÁVNOSŤ  

mailto:stefan.hrbcek@gmail.com

